
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

21.11.2025 № 683 

 

Про відмову гр. *** у наданні одноразової матеріальної допомоги на лікування 

ветеранам, Захисникам та Захисницям України, які брали участь у бойових діях 

чи забезпеченні бойової діяльності та особам з інвалідність з їх числа 

 

Виконавчий комітет Пирятинської міської ради розглянув заяву від 

15.10.2025 № П 35956 про надання одноразової матеріальної допомоги на 

лікування ветеранам, Захисникам та Захисницям України, які брали участь у 

бойових діях чи забезпеченні бойової діяльності та особам з інвалідність з їх 

числа гр. ***, *** року народження, РНОКПП ***, який зареєстрований за 

адресою: ***. 

Під час розгляду даної заяви з поданими документами, зокрема: заяви 

встановленої форми від 30.10.2025 року, виписки із медичної карти 

амбулаторного (стаціонарного хворого № *** від *** року, довідки Форми 5 від 

06.06.2025, паспорта *** серія *** номер ***, виданий *** року, витягу з 

реєстру територіальної громади від 22.07.2025, довідки за реквізитами, на 

засіданні комісії з надання одноразової матеріальної допомоги на лікування 

ветеранам, Захисникам та Захисницям України, які брали участь у бойових діях 

чи забезпеченні бойової діяльності та особам з інвалідність з їх числа без участі 

заявника, встановлено, що відповідно до пункту 4 Порядку з надання 

одноразової матеріальної допомоги на лікування ветеранам, Захисникам та 

Захисницям України, які брали участь у бойових діях чи забезпеченні бойової 

діяльності та особам з інвалідність з їх числа, затвердженого рішенням 

вісімдесят четвертої сесії восьмого скликання від 20.12.2024 № 609, допомога 

надається громадянам, які постійно проживають у населених пунктах 

Пирятинської міської територіальної громади (у тому числі внутрішньо 

переміщені особи, які зареєстровані та фактично проживають на території 

Пирятинської міської територіальної громади), але не більше одного разу на 

рік. 

У серпні 2025 року громадянин *** звертався до виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради із заявою та відповідним пакетом документів щодо 

надання одноразової матеріальної допомоги на лікування ветеранам, 

Захисникам та Захисницям України, які брали участь у бойових діях чи 

забезпеченні бойової діяльності та особам з інвалідність з їх числа на розгляд 

комісії з надання одноразової матеріальної допомоги на лікування ветеранам, 



Захисникам та Захисницям України, які брали участь у бойових діях чи 

забезпеченні бойової діяльності та особам з інвалідність з їх числа. Відповідно 

до протоколу засідання комісії з надання одноразової матеріальної допомоги 

громадянам Пирятинської міської територіальної громади № 12 від 04.08.2025 

та розпорядження міського голови від 07.08.2025 № 146 громадянин ***, 

отримав матеріальну допомогу в розмірі 4000,00 грн. 

Заслуховування громадянина *** не проводилося, оскільки відповідно до 

вищезазначеного його прохання є очевидно безпідставним. 

Враховуючи зазначене, керуючись статтею 42 Закону України „Про 

місцеве самоврядування в Україні“, частиною 1 статті 78, частиною 3 статті 79, 

статтями 80, 83 Закону України „Про адміністративну процедуру“, статтею 19 

Конституції України, пунктом 4 Порядку з надання одноразової матеріальної 

допомоги на лікування ветеранам, Захисникам та Захисницям України, які 

брали участь у бойових діях чи забезпеченні бойової діяльності та особам з 

інвалідність з їх числа, затвердженого рішенням вісімдесят четвертої сесії 

восьмого скликання від 20.12.2024 № 609, враховуючи протокол засідання 

комісії з надання одноразової матеріальної допомоги громадянам Пирятинської 

міської територіальної громади від 07.11.2025 № 16, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Відмовити громадянину ***, *** року народження, РНОКПП ***, який 

зареєстрований за адресою: ***, у наданні одноразової матеріальної допомоги 

на лікування ветеранам, Захисникам та Захисницям України, які брали участь у 

бойових діях чи забезпеченні бойової діяльності та особам з інвалідність з їх 

числа, у зв’язку з отриманням допомоги у серпні 2025 року. 

2. Дане рішення набирає чинності з дня доведення його до відома 

заявника, що здійснюється у спосіб направлення на поштову адресу заявника за 

фактичним місцем його проживання/перебування (рекомендованим листом з 

повідомленням про вручення). 

3. Відділу документообігу, звернень та контролю виконкому міської ради 

(Нестерець Т.Д.) спільно з відділом соціального захисту та охорони здоров’я 

виконкому міської ради (Яременко О.О.) забезпечити направлення на поштову 

адресу заявника за фактичним місцем його проживання/перебування 

(рекомендованим листом з повідомленням про вручення) та фіксацію 

інформації про час та спосіб доведення даного рішення до відома заявника в 

матеріалах справи. 

4. Рішення може бути оскаржене до комісії з розгляду скарг щодо 

прийнятих адміністративних актів, процедурних рішень, дій чи бездіяльності 

Пирятинської міської ради, її виконавчих органів та посадових осіб з питань 

реалізації власних повноважень місцевого самоврядування, підпорядкованих 

підприємств, установ, організацій (37000, Полтавська обл., Лубенський район, 

м. Пирятин, вул. Соборна, 42) або до Полтавського окружного 

адміністративного суду (36039, м. Полтава, вул. Пушкарівська, 9/26) в порядку 



та у строки, встановленні статтями 118, 122, 160, 161 Кодексу 

адміністративного судочинства України. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

питань діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 


